Министерство  культуры, туризма
и  архивного  дела  Республики  Коми
Коми  Республикаса  культура, туризм

да  архив  удж  министерство

ПРИКАЗ

< 	о/ 	2020 г.

г. Сыктывкар

О  признании  утратившими  силу  некоторых  приказов  Министерства
культуры  Республики  Коми  в  сфере  организации  деятельности  по

утверждению  границ  территорий  и  правового  режима  использования
земель  в  границах  территорий  объектов  культурного  наследия

регионального  значения

В  целях  приведения  в  соответствие  с  законодательством  правовых
актов, касающихся  организации  деятельности  по  утверждению  границ
территорий  и  правового  режима  использования  земель  в  границах
территорий  объектов  культурного  наследия  регионального  значения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать  утратившими  силу:
приказ  Министерства  культуры  Республики  Коми  от  24.12.2013 г. №

632-ОД  «Об  утверждении  границ  территории  и  правового  режима
использования  земель  в  границах  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Дом  пионеров» (уточненное  наименование  -
«Дворец  пионеров  и  школьников»), расположенного  по  адресу: г.
Сыктывкар, ул. Орджоникидзе , 21»;

приказ  Министерства  культуры  Республики  Коми  от  24.12.2013 г. №
634-ОД  «Об  утверждении  границ  территории  и  правового  режима
использования  земель  в  границах  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Школа», расположенного  по  адресу: г. Сыктывкар,
ул. Советская , 49»;

2

приказ  Министерства  культуры  Республики  Коми  от  04.03.2014 г. №
104-ОД  «Об  утверждении  границ  территории  и  правового  режима
использования  земель  в  границах  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Дом  профсоюзов», расположенного  по  адресу: г.
Сыктывкар, ул. Бабушкина, 4»;

приказ  Министерства  культуры  Республики  Коми  от  13.03.2014 г. №
136-ОД  «Об  утверждении  границ  территории  и  правового  режима
использования  земель  в  границах  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Двухэтажное  - деревянное  здание  в  с. Ижма»
(уточненное  найменование  - «Дом  Попова  В.М.»), расположенного  по
адресу: Ижемский  р-н, с. Ижма, ул. Советская , 17»;

приказ  Министерства  культуры  Республики  Коми  от  17.07.20 14 г. №
356-ОД  «Об  утверждении  границ  территории  и  правового  режима
использования  земель  в  границах  территории  объекта  культурного  наследия
регионального  значения  «Госучреждение» (уточненное  наименование  -
«Народный  комиссариат  внутренних  дел  Коми  АССР»), расположенного  по
адресу: г. Сыктывкар, ул. Кирова, 38».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Первый  заместитель  министра 	 К.М. Баранов

	00000001
	00000002